rentes, forti manu reprimant, ita et Fidelitates Vestras praesentibus serio

requirimus atque mandamus, quatenus ad requisitionem praenotatorum con-

ciuium atque officii castrensis Cracouiensis cohibendae insolentiae reprimen-

disque (juibusuis violentiis brachium communitatis non denegent, iunctaque

manu forti turbatores pacis securitatisque ciuium propulsent, comprehendant

et ad sumendas de iisdem paenas eidem officio castrensi extradant, cact<

-

raque pro sua seu publica ciuium securitate faciant. Aliter Indelitates Yestrae

exequendo expressam voluntatem nostram atque ex debito officiorum suorum

non facturi. Datum Gedani die XXVI mensis Aprilis, anno Domini M DCLX,
regnorum nostrorum Poloniae XII, Sueciae XIII. — loannes Casimirus rex. -

loannes Ignatius Bkowski succamerarius Culmensis.

I)okumcnt papierowy, opatrzony wielk piec/.cci koronna, poniej tekstu wycinit.
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117*. 1660. die 26. m. Aprilis, Cracoviae.

Senatus consultum de tumultibus comprimendis.

Actum feria secunda postridie dominicae Cantate. Spectabiles domini

proconsul et consules ciuitatis Cracouiae, per schaedulas in praetorio con-

uocati et legitime congregati existentes, securitatem publicam ciuitatis pro-

uidendo et tumultibus, qui hoc presertim tempore per studiosos et alias

variae conditionis homines fieri consueuerunt, obuiando, vnanimibus votis et

sententijs suis concluserunt, uosuis et cuiuscunue conditionis homines,

tumultum in ciuitate excitantes, promouentes et facientes, per milites ciui-

tatis capiendos et si aliter tumultus sedari non possit, etiam occidendos esse.

In quo casu (quem Deus auertat) ciuitas capitaneum et milites ciuitatis inter-

cedere debebit. Praesentibus ad praemissa mediantibus. Ouam quidem con-

clusionem et honesta communitas approbauit, prout in libro colloquiorum

continetur.

Acta Consul. Crac. 1498, str. 338.

11*0. 16Ó0. die 4. m. ALaii, Cracoviae.

Publicatio mandati praecipientis, ne opifices eorumque famuli arma pu-

blice ferre audeant.

Actum feria tertia post dominicam Rogationum proxima. — Ad offi-

cium et acta praesentia consularia Cracouiensia personaliter veniens prouidus

Adamus Sobierayczyk, m. r. g. in vim suae verae et fidelis relationis reco-

gnouit, quia ipse publicationem infrascriptam iussu et ex mandato specta-

bilis magistratus Cracouiensis peractam, populo ad sonum tubae congregato,

in quatuor fori Cracouiensis locis serie verborum eiusmodi: Ppanowie raczcie